
MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMÍNEK, příspěvková organizace, 
Kámen 87, 582 42 Kámen, IČO: 174 19 719, tel: 725 802 265, email: ms.kaminek@email.cz 

identifikátor dat. schránky: wzgch7t 

Zápis do Mateřské školy Kamínek, příspěvkové organizace 

pro školní rok 2023/2024 se uskuteční  

v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), po dohodě se zřizovatelem   

dne 3. května 2023 od 9:15 – 11:15 

v budově Mateřské školy Kamínek 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let nejpozději 
k 31.8.2023 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány. 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného 
zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít 
doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Kapacita MŠ Kamínek: 12 

Počet volných míst od 1.9.2023: 1 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání doručte osobně v den zápisu do mateřské 
školy. Budeme rádi, když s Vámi přijde i Vaše dítě.  

K zápisu prosím vezměte:  
 vyplněnou žádost a potvrzení od lékaře o řádném očkování dítěte (potvrzení se 

nevyžaduje u povinného předškolního vzdělávání) 
 doklad totožnosti zákonného zástupce s uvedeným trvalým pobytem (občanský průkaz) 
 rodný list dítěte (ověřovací dokument) 

Žádost a potvrzení je možno vytisknout z webových stránek Mateřská škola Kamínek | 
Obec Kámen (obec-kamen.cz), nebo vyzvednout po telefonické domluvě v mateřské škole. 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Kamínek, 
příspěvkové organizaci pro školní rok 2023/2024 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola 
Kamínek, příspěvková organizace, budou přijímány děti podle věku sestupně (vždy od 
nejstaršího po nejmladšího), a to v tomto pořadí (do výše povoleného počtu dětí 
uvedeného ve školském rejstříku): 



  

1. Děti s trvalým pobytem v obci Kámen a místní části Jiříkov a Proseč, které do 31. 8. 2023 
dosáhnou pátého roku věku a je pro ně předškolní vzdělávání povinné  

2. Děti s trvalým pobytem v obci Kámen a místní části Jiříkov a Proseč, které do 31. 8. 2023 
dosáhnou čtvrtého roku věku 

3. Děti s trvalým pobytem v obci Kámen a místní části Jiříkov a Proseč, které do 31. 8. 2023 
dosáhnou třetího roku věku  

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31. 8. 2023 dosáhnou třetího roku věku 
a mají v MŠ již sourozence, od nejstaršího po nejmladší. 

5. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích, které do 31. 8. 2023 dosáhnou třetího roku věku 
od nejstaršího po nejmladší. 

6. Při nerozhodném pořadí (stejné datum narození) rozhodne los. 

 
Výsledky zápisu - přijaté děti, budou zveřejněny na základě přidělených registračních 
čísel. 

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání bude v souladu s ustanovením § 183, 
odst. 2 školského zákona oznámeno zveřejněním na veřejně přístupném místě, a to na 
vstupních dveřích mateřské školy a na webových stránkách Mateřská škola Kamínek | 
Obec Kámen (obec-kamen.cz). Zveřejněním seznamu přijatých dětí se považují 
rozhodnutí za oznámená (§ 183 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění), tzn., že zákonní 
zástupci nemusí potvrzovat převzetí rozhodnutí o přijetí do MŠ a ani je škola nebude 
zákonným zástupcům doručovat. 

Seznam nepřijatých dětí pod registračními čísly se nezveřejňuje. Rozhodnutí 
o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání si mohou zákonní zástupci vyzvednout po 
telefonické domluvě osobně v mateřské škole. V případě, že si zákonní zástupci 
rozhodnutí o nepřijetí nevyzvednou osobně, bude jim zasláno nejpozději do 30 dnů 
od data podání. Pokud žadatel vlastní datovou schránku, uvede ji do žádosti o přijetí 
dítěte. Rozhodnutí o nepřijetí mu bude doručeno prostřednictvím datové schránky. 

DOTAZY – v případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte ředitelku mateřské školy - email: 
ms.kaminek@email.cz, tel.: 725 802 265 

 

V Kameni dne 11. 4. 2023 

  


		2023-04-12T00:07:51+0200
	Soňa Valová, DiS.




